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Boże Narodzenie to czas szczególny, kiedy spotykamy się 
jednocząc przy wigilijnym stole. Czas ten mocno wrósł 

w polską tradycję i historię. Przełamany podczas wieczerzy 
opłatek jest symbolem przebaczenia, wspólnego oddania 

i życzliwości. To też czas, który pozwala zatrzymać się 
nam i zastanowić się nad tym co tak naprawdę jest ważne 
w naszym życiu. Wszystkim Mieszkańcom z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia życzymy błogosławieństwa Bożego, 

spokojnych rodzinnych Świąt pełnych miłości, 
bo Boże Narodzenie to Narodzenie miłości. 

Wójt Gminy Krokowa 
wraz z pracownikami oraz Rada Gminy Krokowa

Wesołych Świąt
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Inwestycje
Szanowni Mieszkańcy,
tradycyjnie, w grudniu, przedstawiamy krótkie sprawozdanie z in-
westycji, które realizujemy bądź wykonaliśmy w przeciągu mija-
jącego roku. Oto opis przede wszystkim tych, na które mieliśmy 
możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych…

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Zakończyliśmy prace budowalne polegające na dostosowaniu części 
obiektów szkolnych w Lubocinie i Sławoszynie na oddziały przed-
szkolne. Od nowego roku, łącznie, w tych obu miejscach będziemy 
mogli zaopiekować się 49 dziećmi. Obiekty obecnie są wyposaża-
ne w sprzęt niezbędny do funkcjonowania. W 2022 r., przy obiekcie 
w Sławoszynie powstanie także nowy plac zabaw, a ten w Lubocinie 
zostanie zmodernizowany. Projekt przewiduje także doposażenie 
i  organizację różnego typu zajęć rozwojowych oraz edukacyjnych 
w działających przedszkolach i klasach „0” wszystkich szkół na tere-
nie całej gminy, a także dokształcanie kadry nauczycielskiej. 
Niebawem zakończymy inwestycję dotyczącą rozbudowy i moderni-
zacji jednego z segmentów Szkoły Podstawowej w Krokowej. W ra-
mach projektu powstało dodatkowych 5 w pełni wyposażonych sal 
lekcyjnych z zapleczem sanitarnym. Dodatkowo zamontowano win-
dę. Poza tym wyremontowane zostały istniejące kondygnacje znaj-
dujące się w tym segmencie.

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA
Po wykonaniu kompleksowej modernizacji ścieżki rowerowej asfal-
towej na trasie Krokowa – Swarzewo przystąpiliśmy do realizacji ko-
lejnego odcinka ścieżki w miejscowości Białogóra (ul. Lubiatowska 
i Jastaka). Tutaj prace, jeżeli warunki pogodowe pozwolą rozpoczną 
się od stycznia 2022 r. i będą trwały do późnej wiosny. W ramach 
realizacji całości projektu czeka nas także remont ścieżki gruntowej 
na „nadmorskiej” trasie Sławoszyno – Karwieńskie Błota – Dębki 
– Białogóra. Całość prac powinniśmy zakończyć do wakacji 2022 r. 

DROGI i CHODNIKI
Nieprzerwanie trwają prace polegające na remoncie, przebudowie 
i budowie kilku dróg na terenie naszej gminy. Wykonano już wszyst-
kie prace zasadnicze na ul. Ogrodowej w Krokowej, zaś na ul. Szkolnej 
wybudowano parking (na terenie działki po byłym budynku urzędu 
gminy) i cały zakres przewidzianych do przebudowy chodników. Pra-
ce dotyczące układania warstw asfaltowych będą realizowane wio-
sną 2022 r. wraz z ul. Leśną w Wierzchucinie (tutaj musieliśmy prze-
sunąć termin realizacji z 2021 r. na 2022 r. z uwagi na konieczność 
wymiany rur wodociągowych azbestowo-cementowych). W  tym 
roku zakończono także prace na ul. Słonecznej w Wierzchucinie i na 
ul. Kwiatowej w Żarnowcu. Po przerwie zimowej sukcesywnie przez 
okres około 2 lat będziemy wykonywać dalsze prace tj. w Wierzchu-
cinie - ul. Kaszubska, Nowa; w Żarnowcu - ul. Na Stoku i Wiśniowa; 
w Krokowej – parking za budynkiem Urzędu Gminy.
Ponadto od września tego roku mamy wykonawcę przebudowy mo-
stu na kanale „A” w ciągu ulicy Łąkowej w Dębkach (przy polu na-
miotowym „KASZUB”). To zadanie będzie zrealizowane najprawdo-
podobniej do maja 2022 r. Podpisaliśmy także umowę z wykonawcą 
przebudowy ulic w miejscowości Łętowice. Tu inwestycja będzie 
wykonywana zgodnie z umową dotacji od wiosny 2022 r. 
Wykonaliśmy kilka zadań polegających na polepszeniu stanu na-
szych dróg gruntowych poprzez utwardzenie płytami drogowymi 
lub typu YOMB lub asfaltem. Te zadania były wykonywane m.in. 
w Sławoszynie, w Dąbrowie, czy w Goszczynie.
Powiat Pucki otrzyma od Gminy Krokowa kwotę 1.600.000 zł (50% 
kosztów) niezbędną do budowy nowych chodników przy drogach 
powiatowych: pomiędzy Jeldzinem i Krokową, w Lubkowie, w Lise-
wie i Karlikowie, a także do remontu nawierzchni asfaltowej drogi 
w Karwieńskich Błotach Pierwszych. Wszystkie te zadania będą wy-
konywane w 2022 r.

Szkoła Podstawowa w Lubocinie
fot. Karolina Majcher

Szkoła Podstawowa w Sławoszynie 
fot. Karolina Majcher

ul. Lubiatowska w Białogórze, fot. Fb Białogóra info

ul. Jastaka w Białogórze, fot. fb Białogóra info
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Inwestycje

OCHRONA ŚRODOWISKA
Trwają prace polegające na wykonaniu systemu zdalnego odczytu 
wodomierzy (I etap) wraz z montażem wodomierzy miejscowości 
Dębki. Rozpoczęliśmy budowę sieci wodociągowej tranzytowej na 
trasie Żarnowiec – Odargowo. Niebawem prace będą realizowane 
także w Sławoszynku. Inwestycja ma polegać na budowie sieci wo-
dociągowej w ul. Gwiaździstej oraz sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej podciśnieniowej w ul. Spokojnej. Trwają prace nad wy-
borem wykonawcy budowy zbiornika zapasu wody na ujęciu wody 
w Żarnowcu. W 2022 r. zlecimy wykonanie odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej w Sulicicach – I etap oraz (jeżeli środki finansowe pozwo-
lą) połączenie kanalizacją sanitarną i siecią wodociągową Parszczyc 
z Odargowem (przez Szary Dwór).
Przypominamy także, że od kilku lat prowadzimy projekt umożliwia-
jący pomoc mieszkańcom w zakresie odbioru, usuwania i utylizacji 
wyrobów zawierających azbest, pochodzących przede wszystkim 
z  remontowanych dachów. Zadanie w 2021 r. zostało wykonane 
i rozliczone. Oczekujemy na Państwa wnioski do edycji 2022.
Na niemal wszystkie w/w zadania pozyskano ogromną pulę środków 
zewnętrznych (zarówno krajowych, jak i unijnych). Bez nich wykona-
nie tych zadań byłoby niemal niemożliwe, bądź zostałyby zrealizo-
wane w ograniczonym zakresie.

CO W NAJBLIŻSZEJ PRZYSZŁOŚCI…?
Pozyskaliśmy środki na tzw. tereny poPGR-owskie z Funduszu Roz-
woju Inwestycji Lokalnych. Dzięki nim, do końca 2022 r. wybudu-
jemy nowy plac zabaw przy szkole w Żarnowcu, wyremontujemy 
bibliotekę w Wierzchucinie oraz utwardzimy drogę gminną w Świe-
cinie. Łącznie na ten cel wydatkujemy ponad 0,5 mln zł. Oczekujemy 
także na rozstrzygnięcie konkursu Grantowego przeznaczonego na 

ul. Ogrodowa w Krokowej, fot. Karolina Majcher

Muzeum w Krokowej, fot. Karolina Majcher

Kapliczka w Żarnowcu, 
fot. Karolina Majcher

„Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cy-
frowym”, czyli potocznie na zakup komputerów. Liczymy na to, że na 
przełomie stycznia / lutego 2022 r. będzie znana ocena wniosków.
Do końca kwietnia 2022 r. przewidujemy budowę fragmentu chod-
nika w Kłaninie, zaś do wakacji zatoki autobusowej w Sulicicach.
Oczekujemy rozstrzygnięcia konkursu Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg, do którego złożyliśmy wnioski dotyczące: remontu mostu 
na Bychowskiej Strudze oraz przebudowy drogi dojazdowej do szko-
ły w Wierzchucinie, przebudowy dróg gminnych w miejscowościach 
Białogóra (ul. Słoneczna, Plażowa, Cisowa, Sosnowa, Modrzewio-
wa), w Żarnowcu (ul. Na Stoku w drugim etapie) oraz w Karwień-
skich Błotach Pierwszych i Sławoszynku (ul. Wiosenna, Wesoła, 
Słoneczna, Zielona i Kolorowa), a także budowy chodnika pomiędzy 
Lubocinem i Karlikowem. Jeżeli pozyskamy środki, to zrealizujemy 
w latach 2022-2024 za kwotę ponad 19,5 mln zł. ponad 5 km dróg.
Ponadto na bazie podpisanego z Powiatem Puckim porozumienia 
przygotowujemy się do pozyskania środków na przebudowę drogi 
powiatowej wraz ze ścieżką rowerową na odcinku od skrzyżowania 
z drogą wojewódzką w Odargowie po Dębki.
Otrzymaliśmy wsparcie na realizację 3 zadań z programu „Polski 
Ład”. Pozyskane środki w łącznej wysokości niemal 11,5 mln zł prze-
znaczymy na zadania z zakresu budowy sieci wodociągowych i kana-
lizacyjnych m.in. w Goszczynie Wyb., Glinkach, Jeldzinie, na trasie 
Białogóra – Wierzchucino, branży kulturalnej – budowa świetlicy 
wiejskiej w Karwieńskich Błotach Pierwszych oraz na dalsze polep-
szenie stanu dróg i chodników w Sołectwach: Karwieńskie Błota, 
Lisewo, Parszczyce, Sobieńczyce, Sulicice, Świecino, Tyłowo. 
Dysponujemy także środkami z darowizny pozyskanej z Fundacji Or-
len na odnowienie pomnika Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej 
w Żarnowcu wraz z wykonaniem niezbędnego zadaszenia. Realiza-
cja potrwa do końca kwietnia 2022 r.
W listopadzie, wraz z Krokowskim Centrum Kultury złożyliśmy 2 
wnioski do Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
na adaptację I piętra Domu Kultury w Wierzchucinie oraz remont 
świetlicy wiejskiej w Lisewie. Jeżeli pozyskamy środki, to inwestycje 
wykonamy w latach 2022-2023. 
Liczymy także na pozytywne wieści dotyczące wsparcia finansowe-
go 2 zadań, które planujemy wykonać ze środków Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze”. Gmina złożyła wniosek na przebu-
dowę drewnianego mostu pieszo – rowerowego w Dębkach (ujście 
rzeki Piaśnicy) zaś Biblioteka Publiczna w Krokowej chce realizować 
zadanie pt. „Modernizacja obiektu Muzeum Regionalnego w Kroko-
wej na potrzeby organizacji stałej wystawy tematycznej”. Trzymamy 
kciuki...
O losach naszych planów będziemy informować w kolejnych wyda-
niach „Wieści”.
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Obchody Odzyskania Niepodległości

O bchody Narodowego Święta Niepodległości są świadectwem 
umiłowania Ojczyzny. Tradycją już stał się liczny udział mieszkańców 
naszej gminy w corocznych uroczystościach w dniu 11 Listopada w 
Krokowej. W tym roku mieszkańcy Gminy Krokowa mogli również 
wspólnie z Maciejem Miecznikowskim spotkać się w zamku w Kro-
kowej, aby wspólnie śpiewać pieśni o tematyce niepodległościowej. 
Inicjatorem spotkania była Fundacja Sedlaka. 

Andrzejki dla dzieci w Sołectwie Sławoszyno
18 listopada o godz 17.00 dzieci z Sołectwa Sławoszyno przeniosły 
się w magiczny świat wróżb i zabaw andrzejkowych. Dzieci przebra-
ne w stroje wróżek i czarnoksiężników chętnie uczestniczyły w przy-
gotowanych konkursach i zabawach. Największe zainteresowanie 
wzbudziły wróżby andrzejkowe. Dla wszystkich uczestników przy-
gotowano również słodki poczęstunek. Mali czarodzieje mieli oka-
zję powróżyć sobie z wosku oraz wspólnie bawić się przy dźwiękach 
muzyki.

Kiermasz ciast w Wierzchucinie
Każde życie jest piękne, kiedy myślimy przede wszystkim o innych. 
Niesamowita otwartość ludzkich serc mieszkańców z Gminy Kroko-
wa ale i nie tylko, pozwoliła przetrwać rodzinie z Gminy Krokowa 
ciężkie chwile po nagłej starcie męża i ojca, który zginął w wypadku 
komunikacyjnym.
Kiermasz ciast, który dla nich zorganizowano cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem. Po zaledwie 1,5 godziny nic już nie zostało. 
Ogromne podziękowania dla OSP Wierzchucino oraz wszystkim, któ-
rzy pomogli przy organizacji kiermaszu. Ogrom miłości ludzkich serc 
był ogromny.

Tekst i fot. Dorota Goyke

Z życia sołectw



5

Świąteczny czas w Sołectwie Sławoszyno
Dzieci i młodzież z Sołectwa Sławoszyno w tym roku mogły wspólnie 
przygotować się do Świąt Bożego Narodzenia. 30 listopada spotkały 
się w Domu Kultury w Sławoszynie, aby wspólnie wykonać tradycyj-
ne pierniczki. Wypieki przyniosły dzieciom mnóstwo radości. W piąt-
kowy wieczór dzieci ponownie spotkały się w Domu Kultury, aby 
wykonać ozdoby choinkowe, którymi ozdobiły sołecką choinkę. Na 
choince znalazły się również wspólnie pieczone pierniczki. 4 grudnia 
do Sołectwa Sławoszyno zawitał Św. Mikołaj. Przed jego wizytą, dzie-
ci wspólnie bawiły się z pomocnikami Mikołaja- elfami. Długo wy-
czekiwany gość, zawitał do dzieci z pełnym workiem prezentów. Każ-
dy uczestnik zabawy mikołajkowej otrzymał świąteczny upominek. 
Przedświąteczny czas w Sławoszynie był okazją do wspólnej zabawy, 
która przyniosła wiele radości. 

Zajęcia świąteczne w Brzynie
W świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Brzynie od poczatku 
grudnia trwa cykl warsztatów zimowych. Dzięki zaangażowaniu 
Pań z KGW Brzyno i opiekunki świetlicy Pani Jagodzie dzieci poznały 
tradycje bozonarodzeniowe i w tym trudnym okresie izolacji miały 
możliwość wzajemnej integracji. Podczas zajeć dzieci własnoręcznie 
wykonały stroiki świąteczne, bombki metodą decoupage, malowały 
torby. Teraz, razem czekamy do 20 grudnia, na pieczenie i dekoro-
wanie świątecznych ciasteczek. Po zakończeniu warsztatów, każdy 
uczestnik będzie mógł zabrać swoje dzieła do domku, gdzie będą cie-
szyć oko wszystkich domowników.

Mikołajkowe Prusewo 
Po raz kolejny 6.12.2021 św. Mikołaj odwiedził naszą miejscowość.
Spacerując ulicami naszej miejscowości w asyście OSP Prusewo, Soł-
tysa oraz Rady Sołeckiej, obdarowywał prezentami nie tylko naszych 
najmłodszych mieszkańców, ale również wszystkie napotkane osoby. 

Z życia sołectw
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Z życia sołectw

S ZLACHETNA PACZKA to ogól-
nopolski projekt pomocy ludziom 
żyjącym w trudnej sytuacji material-
nej, realizowana od 2001 roku przez 
Stowarzyszenie WIOSNA. Głównym 
inspiratorem, autorem koncepcji fi-
lozoficznej, oraz liderem Wiosennego 
środowiska jest ks. Jacek Stryczek.
Projekt co roku angażuje setki tysię-
cy ludzi: wolontariuszy, darczyńców 
a także osoby wspierające finansowo. 
Jedna z największych społecznych ak-
cji w Polsce. Tym co ją wyróżnia jest 
MĄDRA POMOC. Pomagamy zawsze 
konkretnym ludziom, przekazując rze-
czy, które są im naprawdę potrzebne. 
SZLACHETNA PACZKA co roku przed 
Bożym Narodzeniem pomaga tysiąc-
om ubogich rodzin w Polsce.
W tym roku Szlachetna Paczka rozpo-
częła swoją historię w Gminie Kroko-
wa. Po raz pierwszy został utworzony 
rejon w naszej gminie, a pomocą zo-
stało objętych 19 rodzin z naszej oko-
licy. 

Szlachetna Paczka Rejon Krokowa 

Zbiórka dla puckiego Hospicjum
31 października oraz 2 listopada 2021 to dni kiedy wolontariusze ze 
Szkolnego koła Caritas w Wierzchucinie wspólnie z OSP Białogóra 
oraz opiekunami kwestowali przy cmentarzach w Białogórze oraz 
Wierzchucinie na rzecz Puckiego Hospicjum.
Pomimo brzydkiej pogody w drugim dniu kwesty i tym razem miesz-
kańcy i przyjezdni goście, którzy nawiedzali cmentarze nie przecho-
dzili obojętnie obok wolontariuszy. Miłość, która przepełnia nasze 
serca na rzecz drugiego człowieka jest ogromna. Dziękujemy OSP 
Wierzchucino za pomoc w organizacji.
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R azem możemy więcej - mogliśmy po raz kolejny przekonać się 
o tym. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu: przygotowaniu pomiesz-
czenia przez szkołę (finanse pozyskane z sezonu letniego) oraz wy-
posażeniu w niezbędny sprzęt profilaktyki zdrowotnej przez Panią 
Doktor z Ośrodka Zdrowia w Wierzchucinie - Małgorzatę Hofman od 
1 września 2021 r. przygotowaliśmy gabinet profilaktyki zdrowotnej 
dla uczniów naszej placówki. Oficjalnego otwarcia, po wcześniej-
szym odbiorze przez przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdro-
wia, dokonali: Pani Iwona Tylicka - zastępca wójta gminy Krokowa, 
pani Izabela Adamczyk - dyrektor CUW w Krokowej, pani Małgo-
rzata Hofman, dyrekcja szkoły: pani Aleksandra Obszyńska i pani 
Żaneta Stawicka, pani Beata Detlaf - pielęgniarka szkolna, pan An-
drzej Abraham- pracownik gospodarczy szkoły oraz Krystyna Budnik 
– przedstawicielka Samorządu Uczniowskiego. Cieszymy się, że od 
teraz nasi uczniowie, w dobrych warunkach, będą mogli korzystać 
z pomocy i wsparcia pielęgniarki szkolnej. Dziękujemy Pani Doktor 
za zaangażowanie i pomoc w realizacji przedsięwzięcia

G mina Krokowa otrzymała darowiznę od Fundacji Lotos w kwo-
cie 20.000 zł na realizację zdania pt.: „Bezpieczna Gmina Krokowa”. 
Zadanie obejmowało zakup 10 kompletów ubrań specjalnych (no-
mexów), które pełnią funkcję środków ochrony indywidualnej dla 
strażaków. Ubrania specjalne zostały przekazane do 5 jednostek 
OSP z terenu Gminy Krokowa (OSP Sławoszyno, OSP Żarnowiec, 
OSP Wierzchucino, OSP Krokowa oraz OSP Karlikowo) włączonych 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W związku z ciągle 
rosnącą ilością wyjazdów strażaków do działań ratowniczo – gaśni-
czych zapotrzebowanie na odpowiednie środki ochrony indywidu-
alnej również wzrasta. Strażacy ochotnicy niosąc pomoc niemalże 
zawsze podejmują duże ryzyko wynikające ze specyfiki działania. 
Muszą być gotowi na każde zadanie a odpowiednie środki ochrony 
mają zapewnić im bezpieczeństwo w wykonaniu tych zadań. Reali-
zacja zadania miała na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeń-
stwa i komfortu strażaków – ratowników Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu Gminy Krokowa. Serdecznie dziękujemy Fundacji 
Lotos za otrzymane wsparcie. 

Otwarcie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w SP Żarnowiec

Bezpieczna Gmina Krokowa 
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Cudze chwalicie swego nie znacie, czyli historia naszego regionu w pigułce 

Nowy sprzęt dla OSP

IV Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

M łodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Karlikowie w 2021 r. zreali-
zowała projekt „Cudze chwalicie swego nie znacie, czyli historia na-
szego regionu w pigułce”. Kultura i regionalizm są zagadnieniami, 
które często w naszym życiu są pomijane. Język Kaszubski i zwyczaje 
przechodzą do lamusa, a młode osoby często zapominają, że miesz-
kają w miejscu, które jest bardzo mocno zakorzenione w kulturze 
kaszubskiej. W ramach przedmiotowego projektu postanowiliśmy 
zorganizować spotkania warsztatowe podczas których zaprezen-
tujemy kulturę kaszubską w dawnych zwyczajach. Uczestnicy brali 
również udział w wyjeździe studyjnym do Muzeum Ziemi Puckiej im. 
Floriana Ceynowy w Pucku. W muzeum poznali historię naszego re-
gionu oraz uczestniczyli w warsztatach malowania na szkle. Projekt 
dofinansowany w ramach Funduszu Nowy AKUMULATOR SPOŁECZ-
NY, ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich „NO-
WEFIO” Operator programu: Stowarzyszenie Północnokaszubska 
Lokalna Grupa Rybacka

T rzy jednostki z terenu naszej gminy (OSP Sławoszyno, Żarnowiec, 
Wierzchucino), otrzymały dofinansowanie ze środków NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW w Gdańsku (www.wfos.gdansk.pl) 
w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program finan-
sowania służb ratowniczych część 2 - Dofinansowanie zakupu sprzętu 

i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Jednostki za-
kupiły nowy sprzęt, który posłuży do akcji ratowniczo-gaśniczych. OSP 
Sławoszyno udało się zrealizować zakup piły ratowniczej, OSP Żarno-
wiec zakupiło zbiornik przenośny na wodę, natomiast OSP Wierzchuci-
no doposażyło jednostkę w nowe umundurowanie bojowe. 

23  października 2021 roku w Karlikowie 
odbył się IV Zlot Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych zorganizowany przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Karlikowie, podczas które-
go uczestniczyło 18 Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych nie tylko z Gminy Krokowa, 
ale również z powiatu puckiego. Celem zlo-
tu jest propagowanie zdrowego i aktywne-
go spędzania czasu wolnego, doskonalenie 
umiejętności z zakresu ratownictwa, po-
żarnictwa i wiedzy dotyczącej znajomości 
flory i fauny naszego terenu. Realizacja „IV 
Zlotu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych” 
współfinansowana była ze środków Gminy 
Krokowa i Powiatu Puckiego w ramach re-
alizacji zadania publicznego.

CUDZE CHWALICIE SWEGO NIE ZNACIE 
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XII Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Krokowej

W dniu 28.11.2021 r. w Karlikowie odbył się XII Zjazd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Krokowej. Podczas zjazdu podsumowano dotychczasową 
kadencję ustępującego zarządu oraz dokonano wyboru nowego. 

Skład nowego zarządu: 
1. Prezes - druh Jarosław Zielonka (OSP Żarnowiec)
2. Komendant - druh Janusz Grön (Ochotnicza Straż Pożarna Tyłowo) 
3. Wiceprezes - druh Mariusz Orzel (OSP Sławoszyno) dodatkowo 
opiekun Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Kro-
kowa 
4. Skarbnik - druh Andrzej Maszke (OSP Białogóra) 
5. Sekretarz - druh Marek Reszke (OSP Prusewo) 
6. Członek Zarządu - druh Mariusz Nowak (OSP Sobieńczyce) 
7. Członek Zarządu - druh Bartłomiej Krampikowski (OSP Wierzchu-
cino) 
8. Członek Zarządu - druh Mariusz Roeske (OSP KSRG Krokowa) 
9. Członek Zarządu - druh Leszek Okuń (OSP KSRG Karlikowo) 
Wybrani zostali również przedstawiciele do Zarządu Powiatowego. 
Gratulujemy i życzmy powodzenia w nowej kadencji 



10

Działalność ZKP Krokowa

K oniec roku 2021 to czas podsumowań, spoglądania wstecz na 
to, co działo się w Oddziale Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
w Krokowej w ciągu mijających dwunastu miesięcy. Jego początek 
to czas ograniczeń i obostrzeń wszystkim doskonale znanych. Pierw-
sze nasze pocovidowe zebranie nastąpiło dopiero 18 maja. Jak napi-
sała sekretarz Oddziału Teresa Fikus-Mach:

„W starym składzie spotykamy się cali i zdrowi
 nie pokonał nas lockdawn ani żaden covid”.

Od tego dnia przystąpiliśmy do bardzo intensywnej pracy związanej 
z przygotowaniem obchodów jubileuszu 30 lecia istnienia Oddziału 
i 25 lecia poświęcenia naszego sztandaru. Uroczystość pierwotnie, 
zgodnie z Planem pracy na rok 2021 miała odbyć się w kwietniu. 
Z  wiadomych przyczyn została przeniesiona na 1 września. Tego 
dnia spotkaliśmy się nie tylko w swoim, zrzeszeńców, gronie. Go-
ściliśmy wielu zacnych gości z Wójtem Gminy Krokowa Adamem Śli-
wickim na czele. Cieszyliśmy się z obecności Posła Kazimierza Plocke 
i Starosty Puckiego Jarosława Białka. Były z nami delegacje i poczty 
sztandarowe ośmiu bratnich Oddziałów. Nasz jubileusz uczciliśmy 
poświęceniem Kamienia, na którym widnieje cytat z homili Jana 
Pawła II skierowanej do Kaszubów. Na spotkaniu w krokowskim 
Zamku wyraziliśmy swoje uznanie i podziękowanie osobom, które 
w minionym trzydziestoleciu pełniły funkcję prezesa. Były to panie: 
Krystyna Muza-Kaczmarek (założycielka Oddziału), Urszula Dop-
pke, Małgorzata Śliwicka i Ewa Kur. Obecnie piastujący tę funkcję 
– Roman Kościelniak wręczył Paniom specjalne statuetki i bukiety 
kwiatów. Obchody trzydziestolecia były najbardziej spektakularnym 
wydarzeniem w naszym Oddziale w mijającym roku.

Pochwalić się możemy też innymi formami działalności. Mimo cięż-
kich, covidowych czasów dla naszych członków, ich rodzin oraz przy-
jaciół z terenu gminy Krokowa jesienią organizowaliśmy wycieczkę 
na południowe Kaszuby. Pod opieką doskonałej przewodniczki oglą-
daliśmy ciekawe obiekty w Szymbarku, zwiedzaliśmy skansen we 
Wdzydzach, byliśmy w Lipuszu i Kościerzynie. Wspólny wyjazd skut-
kował powiększeniem liczby członków Oddziału o 5 osób.
Chętnie współpracując z miejscowymi instytucjami, na zaproszenie 
KCK dwoje z nas uczestniczyło w projekcie, który związany był z tra-
dycjami wielkanocnymi na Kaszubach. Ewa Kur objaśniała symboli-
kę potraw w koszyczku wielkanocnym, zaś Łukasz Krefta opowiadał 
o zwyczaju, który nie jest znany w innych częściach Polski, o zwycza-
ju dygowania. Filmik stworzony przez pracowników KCK cieszył się 
dużą oglądalnością.
Należy zaznaczyć, że w mijającym roku nasz poczet sztandarowy 
wraz z delegacją uczestniczył w wielu uroczystościach państwo-
wych i kościelnych. Byliśmy na procesji Bożego Ciała w Krokowej i na 
odpuście św. Piotra i Pawła w Pucku. W lipcu podczas odpustu św. 
Anny w Żarnowcu włączyliśmy się w uroczystości w kościele, a po-
tem ze swoim stoiskiem byliśmy na Jarmarku Cysterskim. 24 lipca 
towarzyszyliśmy turniejowi kulinarnemu KGW pod hasłem” Polska 
od kuchni” w Parszczycach, który organizowany był przez Telewizję 
Śniadaniową. Podczas XXII Światowego Zjazdu Kaszubów w Pucku 
nam przypadł zaszczyt złożenia daru ofiarnego w trakcie zjazdowej 
mszy św. W październiku wspólnie z wieloma mieszkańcami naszej 
Małej Ojczyzny uczestniczyliśmy w mszy św. w Piaśnickim Lesie, 
a podczas gminnych obchodów Święta Niepodległości nasza dele-
gacja w obecności pocztu sztandarowego złożyła biało-czerwoną 
wiązankę przy Tablicy Piaśnickiej. Utrzymując przyjazne kontakty 
z bratnimi oddziałami ZKP mile i z sympatią wspominamy wyjazd na 
obchody XXX lecia Oddziału Hel, XX lecia Oddziału w Jastrzębiej Gó-
rze oraz na poświęcenie nowego sztandaru ZKP Wejherowo.
Podsumowując, śmiało możemy powiedzieć, że mimo wirusa, mimo 
obostrzeń członkowie naszego Oddziału działali aktywnie i z satys-
fakcją. Nasze działania mogły być efektywne dzięki przyjaznemu 
wsparciu naszego, gminnego Samorządu, Krokowskiego Centrum 
Kultury, Sołectwa Krokowa oraz kilku okolicznych dobrodziejów. 

Opracowała Bożena Hartyn-Leszczyńska
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Sprawozdanie z działalności ZKP Wierzchucino

Mikołajkowy wyjazd na mecz

W styczniu 2021 roku obchodziliśmy 24 rocznicę powstania od-
działu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Wierzchucinie. Z tej 
okazji w kościele parafialnym Najświętszego Serca Pana Jezusa i Św. 
Rozalii z Palermo odprawiona została uroczysta Msza święta z litur-
gią słowa w języku kaszubskim.

Kolejnym ważnym dla społeczności kaszubskiej wydarzeniem był 
fakt ogłoszenia, przez Radę Naczelną Zrzeszenia Kaszubsko Pomor-
skiego, roku 2021 rokiem „Sługi Bożego Biskupa Konstantyna Do-
minika”. Aby uczcić to wydarzenie, w dniu 23 maja 2021 r. modlili-
śmy się na mszy świętej z oprawą kaszubską o rychłą beatyfikację 
biskupa. W dalszym ciągu uroczystości złożono kwiaty przed tablicą 
pamiątkową na Placu Kaszubskim w Wierzchucinie oraz wysłuchano 
prelekcji prezesa kociewskiego oddziału ZKP Bogdana Wiśniewskie-
go, wnioskodawcy inauguracji roku oraz autora książki „Biskup Kon-
stantyn Dominik – nadzwyczajnie zwyczajny”.

Innym doniosłym wydarzeniem, które odbyło się w dniu 13 czerwca 
2021 r. na Placu Kaszubskim w Wierzchucinie, była ceremonia od-
słonięcia i poświęcenia kamienia z tablicą upamiętniającą księdza 
kanonika Bolesława Witkowskiego – piaśnickiego męczennika.

Znaczącym wydarzeniem w życiu kulturalnym miejscowej społecz-
ności kaszubskiej, którym głównym organizatorem i pomysłodawcą 
było ZKP O/Wierzchucino, to przeprowadzenie dwóch przeglądów 
artystycznych: „XXII Przeglądu Zespołów Regionalnych” oraz „XVI 
Przegląd Zespołów Dziecięcych Burczybas 2021. Pierwszy z prze-
glądów, w którym wzięło udział 5 zespołów wykonujących utwory 
regionalne, odbył się w dniu 4 lipca bieżącego roku. Natomiast dru-
gi z przeglądów został przeprowadzony cztery miesiące później, bo 
w dniu 28 października 2021 r. W ramach tego przeglądu swój re-
pertuar zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Żarnowcu 
(powiat pucki) oraz ze Szkoły Podstawowej w Tuchomiu (powiatu 
kartuski). Oba wydarzenia kulturalne zorganizowane przez ZKP O/
Wierzchucino, zostały dofinansowane z budżetu Gminy Krokowa.

D zięki uprzejmości Stowarzyszenia Kibiców Gdyńskiej Arki, dzieci 
z Sołectw: Białogóra, Prusewo, Minkowice, Krokowa i Sławoszyno 
mogły oglądać bezpośrednio z trybun mecz piłki nożnej pomiędzy 

W Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie 
w dniu 25 listopada 2021 r. odbył się VII Gminny Konkurs czytania 
w języku kaszubskim - „Królewionka 2021”. Konkurs zorganizowano 
celem popularyzowania oraz rozwijania języka kaszubskiego wśród 
młodzieży szkolnej. Uczestniczyły nim dzieci z szkół podstawowych 
gminy, które prezentowały swoje umiejętności językowe. 

Dzięki środkom finansowym otrzymanym od Rady Sołeckiej Wierz-
chucino odnowiono kapliczkę Św. Józefa przy Placu Kaszubskim 
w Wierzchucinie oraz odmalowano znajdująca się w niej figurę Św. 
Józefa. Niestety, ze względu na ograniczone środki finansowe nie 
udało się dokończyć remontu sceny „Chëczy” na Placu Kaszubskim.

Na dzień 26 grudnia 2021 r. zaplanowano koncert „Kolędowanie 
Rodzin”, które odbędzie się w kościele Parafialnym Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i Św. Rozalii z Palermo w Wierzchucinie. Serdecz-
nie zapraszamy chętnych do wzięcia udziału w występie muzycznym 
rodzin na żywo przed miłą publicznością. Uczestnicy mogą zgłosić 
swoją kandydaturę osobiście lub poprzez Facebook ZKP w Wierz-
chucinie.

Poczet sztandarowy ZKP O/Wierzchucino bierze udział w ważnych 
uroczystościach kościelnych i patriotycznych odbywających się 
w Gminie Krokowa oraz powiecie puckim. Spotkania członków od-
bywają się raz w miesiącu. W 2021 r. przybyło dwóch nowych człon-
ków zrzeszenia. Z przykrością również informujemy, że w bieżącym 
roku odeszli do wieczności długoletni członkowie ZKP O/Wierzchu-
cino, śp. Piotr Mudlaff i śp. Stefan Grzybowski.

Partnerem organizowanych przez zrzeszenie imprez jest Krokowskie 
Centrum Kultury w Krokowej.

PREZES ZKP O/Wierzchucino Krystyna Grzybowska

Arką Gdynia a Stomilem Olszyn, który odbył się 5.12.2021 r. Mecz 
przyniósł wiele emocji, ale przede wszystkim radości ponieważ Arka 
Gdynia pokonała rywali wynikiem 6:0.

fot. Sławek Suchomski, arkowcy.pl
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Konkursy KCK

W raz ze zbliżającym się zakończeniem 2021 roku przyszedł czas na 
podsumowanie konkursów, których organizatorem było Krokowskie 
Centrum Kultury w Krokowej. 
Zastanawialiście się kiedyś jak w domach mieszkańców Gminy Kro-
kowa smakuje Wielkanoc? Wielkanoc to nie tylko faszerowane jajka. 
Tym, co zdobi wielkanocny stół jest przede wszystkim pyszna babka! 
Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej w marcu ogłosiło konkurs na 
„Babę Wielkanocną”. Pierwszego kwietnia br. nastąpiło rozstrzygnięcie 
konkursu. Zostało zgłoszonych 17 wypieków, z których komisja musiała 
wybrać 3 najlepsze – zadanie bardzo trudne! Wszystkie ciasta prezento-
wały się rewelacyjnie! I miejsce zajęła pani Malwina Niecklarz-Lieske, II 
miejsce – Pani Joanna Szynszecka, III miejsce – Pani Iwona Liss. Wszyst-
kie ciasta trafiły do DPS w Lubkowie. Nierozerwalnym symbolem Świąt 
Wielkanocnych jest również pisanka. Pisanka to ogólna, zwyczajowa 
nazwa jaja wielkanocnego, zdobionego różnymi technikami. Konkurs 
na najładniejszą „Pisankę Wielkanocną” cieszył się dużą popularnością, 
zgłoszonych zostało aż około 50 prac. Przedstawiamy zwycięzców: ka-
tegoria 6-9 lat: I miejsce zdobyła Agata Liss, II miejsce – Olimpia Cent-
kowska, III miejsce Aleksandra Maszota. Kategoria 10-14 lat: I miejsce 
zdobyła Anna Lonn, II miejsce – Zuzanna Muza, III miejsce – Kacper Woj-
tas -Pysz.
Wiosna to okres kiedy przyroda budzi się do życia, dlatego wpadliśmy 
na pomysł aby ogłosić Konkurs Fotograficzny „Pierwsze oznaki wiosny”. 
Jak zawsze nasi mieszkańcy nie zawiedli nas i podesłali sporo fanta-
stycznych zdjęć. Pierwsze miejsce zdobyło zdjęcie Pani Bożeny Hartyn 
– Leszczyńskiej, drugie miejsce dla Pani Natalii Kaczkowskiej, trzecie 
miejsce dla Pana Dariusza Nadolskiego. Postanowiliśmy również wyróż-

nić autorów kilku zdjęć: Panią Jolantę Jeka - Roeskę, Konrada Frukacza, 
Julię Ciskowską, Radosława Laska oraz Barbarę Mudlaff.
Okres letni to czas wolny od nauki, natomiast to dobra okazja do wie-
lu aktywności sportowych. Podczas Dni Gminy Krokowa na sportowo, 
przeprowadziliśmy na plaży w Białogórze, Dębkach i Karwieńskich Bło-
tach Drugich konkurs na „Budowanie z piasku”. Uczestnicy mieli nie ła-
twe zadanie – dzieci wraz z rodzicami budowali zamki, zwierzęta, statki 
i wiele innych rzeźb. 
Podczas Dożynek w Brzynie rozstrzygnięto konkurs na „Najlepszy chleb 
domowego wypieku”. Uczestnicy to osoby amatorsko wypiekające 
chleb w domowych warunkach i wyłącznie na własny użytek. Komi-
sja zgodnie z regulaminem oceniała wypieki biorąc pod uwagę: smak, 
zapach, strukturę w przekroju, ilość składników oraz wrażenia ogólne. 
Zwyciężczynią tegorocznego konkursu została Pani Malwina Nieckarz-
-Lieske, drugie miejsce zajął Pan Damian Górkowski, Trzecie miejsce za-
jęła Pani Aleksandra Bujak. 
11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości, to bez wątpienia naj-
ważniejsze polskie święto narodowe. To czas radości i dumy narodowej, 
dlatego z tej okazji KCK w Krokowej ogłosiło kolejny konkurs plastyczny 
dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Zakładka dla Niepodległej”. Spłynę-
ło dużo przepięknych prac i jak zawsze wybór był trudny, zwycięzcami 
zostali: kategoria od 7 do 10 lat: I miejsce – Melania Dettlaff, II miejsce – 
Anatol Sobetskyi, III miejsce - Antonina Kreft. Kategoria od 11 do 15 lat: 
I miejsce – Tomek Roeske, oraz Kacper Wojtas – Pysz, II miejsce – Zofia 
Słowik, III miejsce - Anna Lonn. 
Konkurs Mikołajkowy przeprowadzony na Facebooku również cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem. Uczestnicy mieli za zadanie wymy-
śleć wierszyki związane ze Św. Mikołajem. Nagrodziliśmy trzy najcie-
kawsze wpisy, a kaszubskie filiżanki powędrowały do: Adriany Bącal-
skiej, Anny Styn – Wujke oraz Anny Zakońskiej – Selin. 
Co roku przygotowujemy również kalendarz gminny, w tym roku z przy-
jemnością zebraliśmy sporo przepisów kulinarnych, którymi chcieli się 
podzielić mieszkańcy naszej małej ojczyzny. Gotowanie to pasja, radość, 
bywa że nawet dzieła sztuki. 
„Piernik Świąteczny”, „Najpiękniejsza Choinka” oraz „Święta oczami 
dzieci” to kolejna okazja do podzielenia się z nami swoimi zdolnościami 
kulinarnymi i plastycznymi.
Serdecznie dziękujemy wszystkim dorosłym i dzieciom za udział w na-
szych konkursach. Mamy nadzieję, że wykonanie prac konkursowych 
było dla Was okazją do wspólnej zabawy i miłego spędzenia wolnego 
czasu. Gorąco pozdrawiamy i gratulujemy pięknych i smacznych prac.
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Warsztaty edukacyjne „Energetyczne Popołudnia”

Z  końcem listopada zakończyły się warsztaty edukacyjne „Energe-
tyczne Popołudnia”, zorganizowane przez Krokowskie Centrum Kultu-
ry w Krokowej, sfinansowane przez Polskie Elektrownie Jądrowe sp. 
z o. o. w ramach Programu Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych. 
Warsztaty były skierowane do dzieci i młodzieży z terenu gminy Kro-
kowa i odbywały się w tej edycji w 9 świetlicach: w Kłaninie, Świecinie, 
Sławoszynie, Minkowicach, Tyłowie, Żarnowcu, Odargowie, Wierzchu-
cinie, Prusewie. Zajęcia podzielone zostały na cztery bloki tematyczne: 

• �ekozajęcia – spotkania, podczas których porozmawialiśmy z uczest-
nikami na temat ekologii, odnawialnych źródeł energii oraz wykorzy-
stując odpady stworzyliśmy „ekostworki”;

• �kreatywne kodowanie - nauka kodowania i programowania na plan-
szach wieloformatowych

• �kreatywne popołudnia – zajęcia polegające na malowaniu planet za 
pomocą farb witrażowych oraz edukacyjnych zabawach z wpraso-
wankami koralikowymi;

• �popołudnie z pomysłowym Dobromirem – polegało na wspólnym 
tworzeniu makiet elektrowni jądrowych.

Na wszystkich zajęciach dopisywała wysoka frekwencja, dzięki czemu 
zajęcia mocno zintegrowały dzieci i młodzież. Mamy nadzieję, że warsz-
taty przypadły do gustu najmłodszym i w przyszłości będziemy mieli 
jeszcze okazje się spotkać na tego typu zajęciach. 
Warsztaty były tylko częścią projektu „Energetyczne Popołudnia”. 
W ramach dofinansowania udało się zakupić sprzęt multimedialny do 
świetlicy w Świecinie oraz Słuchowie: laptop, ekran, rzutnik, miniwieża. 
Wszystkie 9 świetlic wyposażono także w gry oraz zestawy plastyczne. 
Dodatkowo zorganizowane zostały pokazy filmu „Obietnica Pandory”, 
które były okazją do przeprowadzenia pogadanki na temat energetyki 
jądrowej. 
Na warsztatach oraz pokazach filmu obecna była p. Urszula Doppke – 
pracownik Lokalnego Punktu Informacyjnego PEJ Sp. z o. o., która prze-
kazała uczestnikom ciekawe i istotne informacje dotyczące energetyki 
jądrowej w Polsce i na świecie.

Bardzo dziękujemy Polskim Elektrowniom Jądrowym sp. z o. o. za moż-
liwość przeprowadzenia edukacyjnego projektu „Energetyczne Popo-
łudnia”, które pozwoliły wzbogacić ofertę kulturalną dla mieszkańców 
gminy Krokowa.
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Gospodarka odpadami
Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi  

W związku z uchwałą podjętą w dniu 9 grudnia 2021 r. przez Radę Gminy Krokowa w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Krokowa, informujemy, że od  dnia  1  stycznia  2022  r.    gminnym  systemem 
gospodarowania  odpadami  komunalnymi  zostaną  objęci tylko  właściciele  nieruchomości,  na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzależniona jest od ilości 
osób zadeklarowanych w deklaracji. Stawka od 1 stycznia 2022r. wynosi 33 zł miesięcznie za osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość.  

Opłata dotyczy odpadów zbieranych w sposób selektywny, jeżeli firma wywozowa trzykrotnie 
stwierdzi nieprawidłową segregację, miesięczna stawka zostanie zwiększona dwukrotnie tj. 66 zł od 
osoby. 

Wobec powyższego konieczne jest złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do 14 stycznia 2022 r. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (w tym: właściciele domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne, właściciele nieruchomości gdzie prowadzona 
jest działalność gospodarcza) są  zobowiązani  zawrzeć  umowę  na  wywóz  odpadów  z  firmą 
wywozową, która posiada wpis do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Wójta 
Gminy Krokowa. Wykaz firm znajduje się na stronie http://bip.krokowa.pl/ w zakładce Gospodarka 
Odpadami w Gminie. W przypadku kontroli w zakresie „utrzymania czystości i porządku” właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest okazać umowę na wywóz odpadów. 

Ulga za kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji 

Odpady ulegające biodegradacji stanowią, aż 33 % całego strumienia odpadów, aby zachęcić 
mieszkańców do kompostowania, Rada Gminy Krokowa przyjęła kwotę zwolnienia  
w wysokości 6 zł od osoby.  
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Gospodarka odpadami
Przechowywanie zużytych igieł i strzykawek  

Odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły  i  strzykawki  należy gromadzić  
w jednorazowych, sztywnych, odpornych na działanie wilgoć, mechanicznie odpornych  
na przekucie lub przegięcie pojemnikach. Tak zgromadzone odpady należy dostarczyć  
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Żarnowcu. 

Dbaj o środowisko ogranicz powstawanie odpadów 

Każdy mieszkaniec w pierwszej kolejności powinien zastanowić się co może zrobić,  
aby zmniejszyć ilość odpadów wyprodukowanych w swoim gospodarstwie domowym.   

 Nie kupuj siatek jednorazowych, zastąp je siatkami materiałowymi, które możesz użyć 
ponownie. 

 Jeśli tylko to możliwe starsze meble poddaj renowacji.  
 Staraj się kupować produkty w opakowaniach szklanych, bądź papierowych. 
 Daj swoim ubraniom drugie życie, oddaj je np. potrzebującym. 
 Zamiast kupna produktu w wielu małych opakowaniach, kup w jednym dużym. 
 Kupuj żywność na bieżąco by uniknąć jej marnowania. 
 Zwracaj uwagę na trwałość rzeczy, które kupujesz.  
 Rezygnuj z zakupu jednorazowych przedmiotów np. plastikowe sztućce.  

Problemowe odpady  

Uwaga! PSZOK nie przyjmuje odpadów takich jak: styropian służący do ocieplania budynków, papa, 
eternit, pianki montażowe, panele podłogowe i ścienne. Wywóz tego typu odpadów należy uzgodnić  
z firmą wywozową, która posiada wpis do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego  
przez Wójta Gminy Krokowa. Wykaz firm znajduje się na stronie http://bip.krokowa.pl/ w zakładce 
Gospodarka Odpadami w Gminie. 

 

Karty PSZOK   

Każdy mieszkaniec chcąc dostarczyć 
odpady do PSZOK-u musi posiadać 
„Kartę Użytkownika Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych”. Kartę można 
otrzymać w Urzędzie Gminy  
w Krokowej, pokój nr 217  
w godzinach jego funkcjonowania. 

Szczegółowych informacji udziela  
Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska 
tel. 58 675-41-17, 58 675-41-42 odpady@krokowa.pl 
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Najważniejsze sportowe wydarzenia z roku 2021

Stowarzyszenia i kluby sportowe w Gminie Krokowa

Krokowska 10 odbyła się w Żarnowcu 26 czerwca. Mogliśmy obser-
wować zmagania blisko 300 uczestników na dystansach 10 km oraz 
5 km. Dodatkowo atrakcją były biegi dzieci oraz marsz nordic walking 
podczas którego kijkarze do pokonania mieli dystans 5 km. W tym 
roku biegi uatrakcyjniły zmagania strażaków w ramach Mistrzostw 
Województwa Pomorskiego. 

Cheerleaders Team Krokowa 
Sekcja sportowa klubu KP Jantarek. Powstała w Gminie Krokowa w 
2021 roku. Na rozpoczęcie działalności otrzymała wsparcie Gminy 
oraz Krokowskiego Centrum Kultury. Zarówno w aspekcie finanso-
wym w postaci Grantu na rok 2021 jak i wsparcia promocyjnego. 
Cheer Team rozwija swoje działania w Szkole Podstawowej im. kadm. 
Włodzimierza Steyera w Krokowej. 

Błękitni Wejherowo z filią w Wierzchucinie 
Obecnie prowadzą dwie drużyny piłkarskie. Juniorów z rocznika 
2011/12 oraz drużynę z rocznika 2013/14. Młodzi piłkarze rozgrywa-
ją swoje mecze, turnieje organizowane przez Pomorski Związek Piłki 
Nożnej. Biorą również udział w licznych meczach sparingowych oraz 
turniejach. Wszystkich chętnych zapraszamy na treningi. Działalność 
dofinansowana jest z budżetu Gminy Krokowa.

Uniwersytet III Wieku - Aktywni Seniorzy 
Regularne ćwiczenia w basenie oraz zajęcia z pilatesu - to oferta dla 
seniorów ze Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kroko-
wej w zakresie kultury fizycznej. 

Norda Kaszebe czyli maraton rowerowy, który odbył się na terenie 
naszej gminy 17 października. Najdłuższa trasa liczyła sobie prawie 
100 km a w zmaganiach uczestniczyło ponad 300 kolarzy.

Puchar Polski Strongman 2021 – zmagania siłaczy można było oglą-
dać na żywo na plaży w Dębkach. Zawodnicy musieli m.in. spacero-
wać z wielkimi ciężarami, rzucać workami na wysokość ponad 4 me-
trów, czy też powalczyć w kręgu „Sumo”.

III Rodzinny Bieg Niepodległości odbył się w niedzielę 7 listopada 
w Wierzchucinie. W wydarzeniu wzięło udział ponad 80 biegaczy, którzy 
mieli do pokonania dystans 1918 metrów. Na mecie dla każdego z uczest-
ników czekał pamiątkowy medal oraz ciepły żurek. Dodatkowo dla biega-
czy i gości przygotowano słodkie gofry oraz ognisko przy którym mogli się 
ogrzać piekąc kiełbaski. Serdeczne podziękowania dla Pana Bartka Pipka 
oraz naszych partnerów: COS Cetniewo, KGW Brzyno, Rady Gminy Kroko-
wa oraz strażaków z OSP Wierzchucino i Białogóry.

Aqua aerobik z instruktorem odbywa się w każdy wtorek i czwartek 
o godz. 9:00 na terenie COS-u w Cetniewie. Natomiast ćwiczenia z pi-
latesu prowadzone są przez wykwalifikowanego instruktora w każdy 
poniedziałek o godz. 18.00 w świetlicy w Sławoszynie. 
Dzięki dofinansowaniu przez Gminę Krokowa do realizacji zadania 
publicznego w roku 2021 w zakresie kultury fizycznej opłacani są in-
struktorzy jak również zakupione zostały maty, piłki, gumy i kijki do 
ćwiczeń. 
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Stowarzyszenia i klubu sportowe w Gminie Krokowa
Akademia Piłkarska Orzełki 
Jesteśmy stowarzyszeniem sportowym, które od 3 lat działa na tere-
nie gminy Krokowa prowadząc zajęcia sportowe z piłki nożnej dla dzie-
ci w wieku przedszkolnym i szkolnym.
Od początku naszej działalności nierozerwalnie współpracujemy 
z Gminą Krokowa oraz Krokowskim Centrum Kultury, a także korzy-
stamy z obiektów szkolnych przy dużej przychylności Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Krokowej. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu we 
wtorki i czwartki. Dwie grupy liczą po około 20 dzieci co daje łącznie 
około 40 dzieci ćwiczących regularnie sport w szkółce. Działalność do-
finansowana jest z budżetu Gminy Krokowa.

Lokalny Animator Sportu 2021
W okresie od marca do listopada na Orliku w Wierzchucinie prowa-
dzone były zajęcia z projektu „Lokalny Animator Sportu” którego 
głównym celem jest upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych 
zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych. W ciągu tegorocznej edycji 
zanotowaliśmy łącznie ponad 4900 wejść na obiekt.

Piłka nożna seniorów 
Świętująca w tym roku 15 lecie powstania Arka Prusewo, okres zimo-
wy spędzi na 5 miejscu w rozgrywkach Klasy B grupy: Gdańsk I.

Z życia szkół
SP w Krokowej
Wieści z biblioteki szkolnej w Krokowej
Nowoczesna biblioteka nie przypomina już dawnej rozdzielni lektur. 
Oprócz swojej tradycyjnej funkcji biblioteki skrojone na miarę dzi-
siejszych czasów tworzą przestrzeń do różnorodnych działań kultu-
ralnych. Mając to na uwadze, także biblioteka szkolna w Krokowej 
postrzega siebie jako miejsce pełne książek i pozytywnej energii. 
Miejsce, gdzie możemy spokojnie poczytać, ale i doskonale się bawić. 
Co wydarzyło się u nas od początku roku szkolnego? 4 września za-
prosiliśmy dorosłych i młodzież na pierwszą krokowską edycję „Na-
rodowego Czytania”. Na wygodnych leżakach słuchaliśmy, jak znane 
osoby z naszej gminy głośno czytają dramat Gabrieli Zapolskiej pt. 
„Moralność Pani Dulskiej”. Czytali dla nas włodarze Gminy Krokowa, 
krokowscy radni oraz dyrekcja i nauczyciele ze szkoły w Krokowej. Na 
pamiątkę otrzymaliśmy pięknie wydany egzemplarz czytanej książki 
i podziękowanie od pary prezydenckiej. 
Październik jest Miesiącem Bibliotek Szkolnych, co mobilizuje do jesz-
cze intensywniejszego działania. W tym roku włączyliśmy się w ogól-
nopolską akcję „Noc Bibliotek”. 8 października dzieci z klas czwartych 
przeżyły jedyne w swoim rodzaju nocowanie w bibliotece. Czekało na 
nie mnóstwo zadań – wszystkie związane z hasłem tegorocznej akcji, 
które brzmiało: „Czytanie wzmacnia”. Wzmocniliśmy więc nasze ciała 
solidną dawką sportu i samodzielnie przygotowaną zdrową kolacją. 
Uczestniczyliśmy w zajęciach biblioterapii o dobroczynnej sile przy-
jaźni. Wykonaliśmy także jesienne lampiony, które oświetliły nam 
drogę do Biblioteki Publicznej, gdzie czekały na nas podchody czytel-
nicze z latarkami, a na zakończenie wspaniałe książki od pani dyrektor 
Mirosławy Wiśniewskiej. Przed snem zrelaksowaliśmy się przy filmie. 
Emocji było tego wieczora co niemiara i na pewno pozostało po nim 
wiele wspomnień. 

Mikołajki na pełnej petardzie
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Włodzimierza Steyera w Kro-
kowej melduje wykonanie zadania. Dziękujemy za nominacje Szkole 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu.
Wyzwanie polegało na opublikowaniu swojego zdjęcia z opisem „#Mi-
kołajkinapełnejpetardzie” w czapce lub stroju Mikołaja oraz z kartką, 
z napisem: „#Mikołajki na pełnej petardzie” i wpłacie dowolnej kwoty 

Z kolei dzieci z klas 1-3 przez cały październik czytały książeczki i chru-
pały jabłka, biorąc udział w akcji promującej czytelnictwo „Czytaj 
i chrup”. Starsi uczniowie testowali zaś swoją wyobraźnię oswajając 
lektury przy pomocy klocków LEGO. 
W listopadzie przyszedł czas na rozmowy o wartościach – razem ze 
szkolną panią psycholog i panią bibliotekarką klasy 5-7 wzięły udział 
w programie „Wychowanie przez czytanie”. Po przeczytaniu wybra-
nych opowiadań z dwóch tomów „Gorzkiej Czekolady” odbyła się 
seria warsztatów, a w produkcji znajduje się prezentacja podsumo-
wująca program. 
Dziś za oknem panuje już niemalże zimowa aura – przyszedł więc czas 
na „Mikołajkowe czytanki”, cykl spotkań z Mikołajem w tle. Czekając 
na Boże Narodzenie, wprawiamy się w świąteczny nastrój. Czytamy, 
majsterkujemy i ćwiczymy działanie w grupie przy tworzeniu rekor-
dowego łańcucha z książkowego recyklingu. Mamy nadzieję, że nowy 
rok umożliwi nam jeszcze więcej spotkań z aktywnym czytelnictwem.

Patrycja Szczerba
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Z życia szkół
na rzecz Hospicjum Pw. Św. Ojca Pio w Pucku, a następnie nomino-
waniu firm lub osób, które mają wrażliwe serca i służą pomocą tym, 
którzy jej potrzebują.
„Mikołajki na pełnej petardzie 30.000 zł w 40 dni” organizowanej 
przez Morsowe Lowe i Samorząd Uczniowski PZS Kłanino. Dzie-
ląc się dobrem zebraliśmy dla Puckiego Hospicjum pw. Św. Ojca Pio 
2479.01 zł. Serdecznie dziękujemy uczniom, pracownikom i rodzicom 
zaangażowanym w tę akcję. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
1 grudnia odbyły się w naszej szkole eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Do testu przystąpiło 14 osób. Naszą 
szkołę w kolejnym etapie, który odbył się 11 grudnia zdalnie, repre-
zentowali: Jan Ocieczek kl. 7a, Karol Nędza kl. 6b, Maciej Wrosz kl. 8a, 
Kordian Szynszecki kl. 8e, Paulina Mielewczyk kl. 5c. 

Katarzyna Zaczek, Krzysztof Kuptz

Wieczornicą uczcili odzyskanie niepodległości
10 listopada 2021 roku, dzień przed obchodami Narodowego Święta 
Niepodległości, odbyła się w naszej szkole wieczornica będąca oka-
zją do chwili zadumy nad krajem, jego losami i jego bohaterami. Po-
mysłodawcą zorganizowania w naszej szkole wieczornicy był Szymon 
Kamiński. To dzięki jego wrażliwości i talentowi mogliśmy wsłuchać 
się w słowa wybitnych polskich poetów wzbogacone o muzykę jego 
autorstwa. 
Piękne kompozycje wyśpiewała młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w  Krokowej pod kierunkiem Szymona Kamińskiego oraz z Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Choczewie pod kierunkiem Mateusza Ra-
dziejewskiego przy akompaniamencie zespołu „4 Razy w Roku”.
Wieczornicę wzbogaciła prezentacja multimedialna przygotowana 
przez Beatę i Macieja Krystkiewiczów. Osobami, które przyczyni-
ły się do zrealizowania tak pięknego widowiska były również Maria 
Schmidt, Beata Styn i Halina Goyke. 

Moc Krokowskiego Basketu – podsumowanie roku 2021 
Rok 2021 pomimo wszelkich utrudnień z powodu pandemii Covid nie 
był czasem straconym dla krokowskiej koszykówki. Zaczęło się nie-
ciekawie. Zgodnie z przepisami zamknięto hale sportowe dla sportu 
niezawodowego oraz klubów niezrzeszonych w związkach. Wydawać 
by się mogło, że to koniec. Przecież koszykówka jest typową grą halo-
wą, a za oknem czaiła się zima… Nic bardziej mylnego. Na pierwszym 
treningu zamiast piłek pojawiły się … łopaty. Śniegu na boiskach szkol-
nych do kolana. Przyszli wszyscy młodzi zawodnicy, a i nie zabrakło 
wsparcia rodziców. 2 godziny „szuflowania” i jedziemy. „Siła w dru-
żynie” to hasło naszego UKS Krokowa, tu nabrało nowego znaczenia. 
Odpowiedni ubiór, piłki w zmarznięte ręce i jazda po tym „parszy-
wym” mokrym tartanie. Trening trzeba zrobić. Teraz już wiem, że nic 
nas nie zatrzyma. I tak, aż jak się później okazało do… maja. Wraz z po-
wrotem na halę powróciły zajęcia dla najmłodszej grupy. 
W czerwcu udało się rozegrać jeden turniej w koszykówce 3x3 w Tcze-
wie. W kategorii dziewcząt pierwsze i trzecie miejsce zajęły nasze 
zawodniczki, chłopcy natomiast w starszej kategorii zajęli pierwsze, 
drugie i czwarte miejsce, a w młodszej drugie. Brawo MY!!! 
Wakacje to oczywiście czas odpoczynku, ale nie dla wszystkich. My 
bawimy się koszykówką przez cały rok. Dwa razy w tygodniu boisko 
wypełniało się naszymi zawodniczkami i zawodnikami. Co ciekawe 
dołączali do nas nasi wychowankowie, którzy na co dzień trenują 
w  innych zespołach lub już aktywnie nie grają. Zawsze cieszy mnie 
taka postawa, bo tylko świadczy to o mocnym przywiązaniu do klu-
bu, w  którym stawiali pierwsze koszykarskie kroki. Obecnie dwóch 
naszych wychowanków jest zawodnikami młodzieżowych drużyn eks-
traklasowego zespołu Trefla Sopot. Staś Kohnke to zawodnik o nie-
bywałej determinacji i dużym przeglądzie pola, zaś Maciej Nagel to 
obecnie jeden z najlepszych zawodników na swojej pozycji w Polsce. 
Maciej łączy rozgrywki młodzieżowe z grą na poziomie II ligi mężczyzn. 
Sezon pod nazwą „granie na tartanie” zakończyliśmy na rozegraniu 
turnieju koszykówki. 8 zespołów młodzieżowych oraz 3 zespoły doro-
słe, rozegrano 31 meczy - to bilans turniejowy. 
Po wakacjach sala jest nasza. Wróciliśmy do treningów we wszystkich 
grupach. Do końca roku udało się bez większych przeszkód realizo-
wać zajęcia. Ale UKS Krokowa to nie tylko koszykówka. Staramy się 
aktywizować młodzież oraz dorosłych w formie rozgrywek w innych 
dyscyplinach. 11 listopada udało się rozegrać turniej w piłce ręcznej, 
w którym nasza drużyna zajęła 3 miejsce oraz 5 grudnia Mikołajko-
wy Turniej Siatkarski. I tu można by zamknąć opis i cały uks-owy rok, 
ale… warto by się pochwalić indywidualnymi osiągnięciami naszych 
wychowanków:
1) Maciej Nagel wraz z kolegami kadry narodowej U-16 w turnieju 
eliminacyjnym rozgrywanym w Sofi (Bułgaria) kolejno ograli Chorwa-
cję, Łotwę, Bułgarię i Niemcy. No i co, że wygrali jakiś tam turniej w 
Bułgarii…, a no dzięki temu uzyskali kwalifikację do przyszłorocznych 
Mistrzostw Świata w Hiszpanii w kategorii U-17. ŁAŁ!!!
2) młodszy brat Macieja, Michał wcale nie chce być gorszy… jako 
reprezentant kadry Pomorza (najlepsi zawodnicy województwa) ry-
walizował z innymi reprezentacjami poszczególnych województw w 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Ostatecznie kadra Pomorza 

Udział w uroczystości przyniósł licznie zgromadzonej widowni wiele 
wzruszeń. Zaproszeni goście gromkimi brawami dziękowali młodzieży 
i ich opiekunom za pamięć o tych ważnych dla Polski wydarzeniach. 
Na zakończenie wieczornicy dyrektor szkoły Jacek Perłak podzięko-
wał wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie pięknej 
uroczystości i zaprosił zgromadzonych gości na słodki poczęstunek, 
który przygotowała Rada Rodziców.
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Kaszubskie konkursy 
W ostatnim czasie uczniowie naszej szkoły wzięli udział w trzech ka-
szubskich konkursach. Podczas konkursu „Królewiónka” wszyscy nasi 
uczniowie wspaniale się zaprezentowali, a dwie uczestniczki zaję-
ły miejsca na podium – Pola Labuda uzyskała II miejsce, natomiast 
Magdalena Szymańska zdobyła III miejsce. Kolejnym wyzwaniem były 
VIII eliminacje powiatowe Regionalnego Konkursu „Méster bëlnégò 
czëtaniô” oraz XXIX Kònkùrs Kaszëbsczi Gôdczi „Bë nie zabëc mòwë 
starków” miona Jana Drzéżdżóna. Tym razem uczestników było dużo 
więcej i trudniej było się przedostać do czołowych miejsc. Szkołę pod-
czas konkursów reprezentowali: Maria Białk, Milena Budnik, Pola La-
buda, Magdalena Szymańska oraz Piotr Szulc.

Spotkanie z Policją 
13 września naszą szkołę odwiedzili Policjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji w Pucku. Przypomnieli uczniom 
zasady bezpiecznego zachowywania się na jezdni, pokazali w jaki spo-
sób należy przechodzić przez jezdnię oraz opowiedzieli, dlaczego war-
to nosić odblaski. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach i chętnie 
zadawały pytania, na które otrzymywały wyczerpujące odpowiedzi. 
Najwięcej emocji wzbudziła prezentacja radiowozu oraz specjalistycz-
nego sprzętu, który się w nim znajduje. Ta wizyta pozwoliła uczniom 
uporządkować i utrwalić dotychczas zdobytą wiedzę. Bardzo dzięku-
jemy za odwiedziny!

zajęła drugie miejsc ulegając jedynie Mazowszu. W jednym ze spotkań 
Michał został nominowany do nagrody Najlepszy Zawodnik Meczu. 
ŁAŁ!!!
3) i chyba największe zaskoczenie tegoroczne. Nasze zawodniczki i za-
wodnicy po opuszczeniu krokowskiej podstawówki niejednokrotnie 
stanowią o sile sportu swoich przyszłych szkół. W koszykówce 3x3 
w  rozgrywkach prowadzonych przez WSZS w Gdańsku jeden z  na-
szych wychowanków Grześ Styn został brązowym medalistą Licealia-
dy województwa pomorskiego reprezentując barwy „puckiego ogól-
niaka”. Co ciekawe po drodze na wcześniejszych etapach rywalizacji 
ograł „wejherowski elektryk”, którego barw bronili dwaj inni nasi 
zawodnicy Dawid Budnik i Jakub Rohda. Wśród dziewcząt najwyżej 
zaszła Zuzia Mudlaf, która rywalizowała na poziomie półfinałów wo-
jewódzkich. ŁAŁ!!!

Na koniec „rzeka” podziękowań. Przede wszystkim dziękuję zawod-
niczkom i zawodnikom naszej „UKS-wej rodziny”. To wy mobilizujecie 
mnie, żeby ruszyć się z kanapy i kontynuować koszykarską przygodę, 
którą rozpocząłem prawie 30 lat temu w murach naszej krokowskiej 
sali. Dziękuję rodzicom naszych sportowców za wsparcie i zaufanie. 
Podziękowania dla Dyrekcji „Naszej Podstawówki” oraz Władzom 
Samorządowym Gminy Krokowa za współpracę na rzecz krzewienia 
idei sportu powszechnego nieodpłatnego. Dziękuję również wszyst-
kim, którzy wspólnie z nami bawią się sportem na naszych turniejach. 
Dziękuję również policjantom, którzy w bardzo kulturalny sposób 
przeprowadzili kontrolę w związku z obostrzeniami Covid na zgłosze-
nie jednego z mieszkańców Krokowej. Pomimo mojego dużego zde-
nerwowania, policjanci rzetelnie przeprowadzili mnie przez biurokra-
tyczne obowiązki. Na koniec podziękowania dla mojej żony, która ze 
wszystkim zostaje sama w domu, bo mąż wychodzi. 

Ze sportowym pozdrowieniem „Siła w drużynie”, Adam Centkowski

SP w Lubocinie
Dzień Dyni
29 października obchodziliśmy Dzień Dyni. Tego dnia dzieci wyczaro-
wywały z dyni piękne dekoracje – prace plastyczne, świecące lam-
piony, girlandy. Dzieci z radością pokonywały dyniowy tor przeszkód, 
turlały dynie i toczyły, a nawet przez nie przeskakiwały. Wiele emocji 
przysporzyło uczniom klas I-II rozwiązywanie dyniowego escape ro-
omu, podczas którego dzieci rozwiązywały dyniowe zagadki, łami-
główki i zadania matematyczne.
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SP w Sławoszynie
Czary-mary, hokus-pokus. Zabawa Andrzejkowa w przedszkolu
30 listopada nasze przedszkolaki przeniosły się w magiczny świat 
wróżb i zabaw andrzejkowych. Dzieci w pięknych strojach czarownic 
i czarodziei chętnie uczestniczyły w przygotowanych zabawach, tań-
cach. Nie obyło się również bez tradycyjnych wróżb, które wzbudziły 
ciekawość oraz sprawiły wiele radości każdemu przedszkolakowi. Ten 
dzień dostarczył wszystkim dzieciom wielu przeżyć i emocji.

SP w Wierzchucinie
Tak świętowaliśmy 103. Rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości...
W naszej szkole już 10 listopada świętowaliśmy kolejną rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 
Montaż słowno - muzyczny pt. „Polska – nasz dom, to taka kraina, któ-
ra się w sercu zaczyna...” był niezapomnianą podróżą do przeszłości. 
Na chwilę wróciliśmy do ważnych wydarzeń historycznych ukazanych 
z perspektywy kobiety - matki i dziewczyny. 
Dobrze znany nam „Katechizm polskiego dziecka” Władysława Bełzy 
w wykonaniu dziewczynek z klasy 3a i 3b poruszył nasze serca,
wywołał w pamięci czas dzieciństwa i po raz kolejny uzmysłowił, że 
w okresie zniewolenia niestety nie był to czas radosny i beztroski.
Przejmująca była scena, kiedy postać w biało- czerwonych szatach, 
alegoria Polski, została osaczona przez trzy „drapieżne” mocarstwa. 
Martwa, niesiona przez młodzieńców- żołnierzy w rytm „Marsza ża-
łobnego” Fryderyka Chopina wywołała żal i smutek.
Równie wzruszające było pożegnanie przez matki synów idących wal-
czyć za Ojczyznę.

Dzień pluszowego misia
„Pokochaj pluszowego misia. On przyjacielem dzieci jest, Dorotka, 
Adaś i Justysia; Wesoło wszyscy bawmy się...”
W czwartek 25 listopada w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień 
Pluszowego Misia. Z tej okazji każdy przedszkolak mógł przynieść swo-
jego ulubionego pluszaka. W tym niezwykłym dniu dzieci poznały hi-
storię związaną z tym świętem, uczestniczyły w zabawach i tańcach 
z pluszakami, słuchały bajek o misiach oraz wykonały prace plastycz-
ne. Dzień ten pełen był uśmiechu i radości.

Odznaka Strażaka
Zuchy z naszej gromady rozpoczęły zdobywanie kolejnej sprawności – 
strażak. W związku z tym wybraliśmy się do OSP w Sławoszynie. Dzięki 
uprzejmości Pani Karoliny Majcher – prezesa OSP oraz bardzo dużym 
wsparciu pana Michała Roeske mogliśmy zobaczyć, co znajduje się 
w remizie, jakie jest wyposażenie samochodu bojowego oraz jakim 
sprzętem dysponują strażacy i do czego on służy.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
20 listopada to wyjątkowy dzień - rocznica uchwalenia Konwencji 
o prawach dziecka. Z tej okazji w każdej grupie przedszkolnej zosta-
ły przeprowadzone zajęcia dydaktyczne „Mam prawo do...” Każdy 
przedszkolak mógł podzielić się swoimi spostrzeżeniami na temat, co 
wywołuje u niego radość czy też smutek. Wszystkie dzieci wiedzą już, 
że mają prawo do radości, uśmiechu, edukacji... Uwieńczeniem zajęć 
było wykonanie plakatu pt. „Mam prawo do...”, na którym to każdy 
przedszkolak odcisnął swoją dłoń. 
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SP w Żarnowcu
PLAN DALTOŃSKI – samodzielność, odpowiedzialność, współpraca, 
refleksja
20 listopada 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w 
Żarnowcu odbyło się szkolenie z podstaw PLANU DALTOŃSKIEGO. 
Jego uczestnikami byli nauczyciele przedszkoli oraz szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy: Krokowej, Wierzchucina oraz Żarnowca. 
Przeprowadzili je Anna i Robert Sowińscy – założyciele Centrum Edu-
kacji Daltońskiej, którzy od ponad dziesięciu lat zajmują się propago-
waniem idei Helen Parkhurst w Polsce. Elementy wykładu o historii 
i założeniach planu przeplatały się z warsztatami i praktycznym ich 
wykorzystaniem. Idea nurtu pedagogiki daltońskiej polega na umoż-
liwieniu dziecku wzięcia odpowiedzialności za swoją edukację. Na-
uczyciel odpowiedzialny jest tu za zorganizowanie przestrzeni eduka-
cyjnej, za przygotowanie materiałów i zadań. Natomiast uczeń sam 
wybiera poziom trudności zadania oraz określa czas, w którym je wy-
kona. Prowadzący zwracali uwagę, jak ważna w pracy pedagoga jest 
dbałość o samodzielność, odpowiedzialność i współpracę uczniów. 
Przypominali, do czego może prowadzić szablonowe działanie i myśle-
nie, a w zamian proponowali refleksję oraz aktywności skierowane na 
rzeczywiste potrzeby dziecka. Tak, aby rozwijać w nim kompetencje 
niezbędne do życia w dorosłym świecie. Pokazywali przykłady wyko-
rzystania koncepcji w innych szkołach, które z powodzeniem włączy-
ły ją do systemu edukacji, zachęcając do tego samego uczestników 
szkolenia.

Anita Słowik

Konkurs „Mój dom marzeń w świecie Minecraft” dla klasy 2.
31 listopada 11 chętnych uczniów klasy 2, wzięło udział w 1 klasowym 
konkursie informatycznym DOM MARZEN W MINECRAFT. Pomysło-
wość, kreatywność, estetyka, oryginalność i prezentacja były głów-
nym kryterium oceniania niezależnej komisji konkursowej. Serdecznie 
gratulujemy laureatom! Szkoła w Żarnowcu rodną mową stoi !

W żarnowieckiej szkole rodnó mówa i tradycje kaszubskie zawsze 
były kultywowane i prężnie się rozwijają. W ten rozwój niebagatelny 
wkład wnosi Zespół Muzyczno-Taneczny „Modraki”, powołany z ini-
cjatywy Pani Beaty Dettlaff – nauczycielki j. kaszubskiego w klasach 
IV-VI w 2015 roku, jedyny tego rodzaju zespól działający w szkołach 
naszej gminy. Zespół niejednokrotnie uświetniał swymi występami 
imprezy szkolne i gminne, między innymi festyny szkolno-gminne, 
gminne jarmarki bożonarodzeniowe, wieczornice z okazji Święta 
Niepodległości czy Ogólnopolski Przegląd Teatralny „Wieżowisko” 
w Gniewinie. W ostatnim czasie 26.10.2021 r „Modraki” wystąpiły 

Każdy z nich otrzymał od swej rodzicielki to, co wówczas było bez-
cenne: święty różaniec, by chronił przed kulą wroga, chleb, by nigdy 
go nie zabrakło i błogosławieństwo - znak krzyża czyniony na czole 
udającego się w podróż. 
Czułe rozstanie dziewczyny z żołnierzem, który staje przed dylema-
tem, co wybrać - miłość do dziewczyny czy miłość do ojczyzny?
Jak wiemy, to tylko pozór wyboru, bo tak naprawdę wyboru nie było. 
Bóg, Honor i Ojczyzna były wartością nadrzędną, bezdyskusyjną, 
wręcz oczywistą.
Te i inne sytuacje ukazane w przedstawieniu niech na zawsze pozosta-
ną w naszej pamięci, abyśmy umieli cieszyć się wolnością, którą dla 
nas wywalczono, abyśmy dobrze rozumieli, co to jest niepodległość.
Uczniom z klasy: 3a, 3b, 4b, 5a, 5b, 6, 7a, 8a biorącym udział w tym 
przedsięwzięciu oraz drużynie zuchowej „Morskie Wilczki” bardzo 
dziękuję za ogromne zaangażowanie. Pani Katarzynie Markowskiej 
i Panu Łukaszowi Jung serdecznie dziękuję za współpracę. Wszystkim 
gratuluję wspaniałego występu oraz godne prezentowanie szkoły 
w czasie gminnej uroczystości z okazji 11 listopada.

Małgorzata Kobiela

Chcielibyśmy również podziękować FIRMIE Smurfitt Kappa za zakup 
nagród głównych, oraz FIRMIE A.R.Tech Artur Garski oraz Arkadiuszo-
wi Szymańskiemu za zakup pozostałych nagród. Organizator konkur-
su: Natalia Szymańska



22

Z życia szkół
w Ogólnokaszubskim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Ludowych 
„Burczybas” w Domu Kultury w Wierzchucinie, podczas którego zdo-
były ex aequo pierwsze miejsce, z którego jesteśmy niezmiernie dum-
ni. 	 Kolejnym wielkim sukcesem naszych uczniów okazał się Gminny 
Konkurs Czytania po Kaszubsku „Królewionka”, w którym nasi repre-
zentanci zdeklasowali uczniów z innych szkół, zdobywając wszystkie 
czołowe miejsca. W kategorii klas I-III: I miejsce – Bartosz Kwidziński 
kl. II, Wyróżnienie- Maja Styn kl. III. W kategorii klas IV-VI: I miejsce – 
Gabriel Joschko kl. IV. W kategorii klas VII-VIII: I miejsce – Jacek Krze-
miński kl. VIII a, II miejsce – Julia Goyke kl. VII, III miejsce – Martyna 
Bisa kl. VII, Wyróżnienie – Krystyna Budnik kl. VIII a.
Młodym talentom i ich opiekunce gratulujemy oraz dopingujemy 
w dalszym rozwoju. Waszą postawą, rozsławiacie nie tylko dobre imię 
szkoły i gminy, ale przede wszystkim, kultywując ludową tradycję, 
jesteście nadzieją, że język naszej Małej Ojczyzny nie pójdzie w za-
pomnienie, ale trwać będzie w narodowej tożsamości , byśmy nigdy, 
zapominając o swoich korzeniach, nie stali się „narodem bez dziejów, 
bez ziemi, bez przyszłości”, przed czym przestrzegał Polaków błogo-
sławiony Ksiądz Prymas Tysiąclecia Stefan Wyszyński. Z Wami Kaszu-
by „ nie przyjdą do zguby”! 

Czas na reintegrację!
Rok szkolny 2020/2021 był niebywale trudny dla wszystkich uczniów, 
rodziców oraz nauczycieli ze względu na długi okres nauki zdalnej, 
dlatego obecny rok szkolny 2021/2022 postanowiliśmy rozpocząć 
od reintegracji. Nic tak wspaniale nie integruje, jak wycieczki szkolne 
podczas, których wszyscy się uczą, ale także spędzają ze sobą wspól-
nie czas. W dniach 06-08.10.2021 r. uczniowie klas VII A, VIII A oraz 
VIII B pod opieką p. Anny Bank, p. Anny Marzejon oraz p. R. Wiśniew-
skiego wyjechali na fascynującą wycieczkę do Krakowa i okolic. Nasi 
wychowankowie mieli szansę zobaczyć najważniejsze zabytki drugiej 
stolicy Polski, takie jak: Kopalnia Soli w Wieliczce, synagogę Remuh, 
zabytkową dzielnicę Kazimierz, Sanktuarium Męczeństwa Świętego 
Stanisława na „Skałce” wraz z Kryptami Zasłużonych Polaków, Colle-
gium Maius – najstarszy budynek Akademii Krakowskiej, Collegium 
Novum, Katedrę Królewską, Sukiennice, Bazylikę Mariacką z ołtarzem 
Wita Stwosza, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiew-
nikach, w którym znajduje się słynny obraz Jezusa Miłosiernego oraz 
Opactwo Benedyktynów w Tyńcu. W naszej placówce stawiamy na 
wszechstronny rozwój ucznia, dlatego zapewniliśmy uczniom także 
atrakcje na świeżym powietrzu w Ogrodzie Doświadczeń im. Stani-
sława Lema. Tutaj wszyscy zostali doskonale pobudzeni do myślenia, 
ale również do fantastycznej zabawy. Ósmoklasiści i siódmoklasiści 
skorzystali z urządzeń z zakresu optyki, hydrostatyki, akustyki i me-
chaniki.

Żarnowiec na sportowo!
Listopad dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w  Żarnowcu był wyjątkowo hojny w medale. Pierwsze złoto dla szko-
ły w  XXIII Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju Dziewcząt wy-
walczyła reprezentacja w składzie: Oliwia Gaffke (kl. VIIIA, Krystyna 
Budnik (kl.VIIIA), Sandra Klawikowska (kl. VIIIA), Katarzyna Okoń (kl.
VIIIA), Aurelia Hinz (kl. VIIIB), Katarzyna Okon (kl. VIIIB), Natalia Radzi-
gewska (kl. VIIIB) i Maja Żaczek (kl. VIIIB). Dziewczęta uzyskały pierw-
sze miejsce w powiecie i awansowały do rozgrywek wojewódzkich. 

Inne dwa równie ciekawe wyjazdy do Nowej Wsi Przywidzkiej zor-
ganizowała p. Beata Dettlaff w ramach zajęć z języka kaszubskiego. 
W pierwszym terminie 18-20. 10. 2021 r. wyjechali uczniowie klas 
VI-VIII pod opieką wyżej wymienionej nauczycielki j. kaszubskiego 
oraz drugiej nauczycielki tego samego przedmiotu, p. Marii Borskiej 
oraz p. Romana Wiśniewskiego. W dniach 21-23. 10.21 r. do tej samej 
miejscowości wybrali się uczniowie z klas I-V pod opieką obu wyżej 
wspomnianych pań nauczycielek oraz p. Anity Słowik oraz mamy na-
szej uczennicy, p. Grażyny Radziejewskiej. W trakcie obu turnusów, 
wszystkim uczestnikom czas upłynął na zgłębianiu tajników życia 
dawnych Kaszubów poprzez udział w różnorakich i ciekawie przy-
gotowanych zajęciach. Podczas wyjazdu do Nowej Wsi Przywidzkiej 
uczniowie mogli wydoić krowę, upiec kiełbaski, zobaczyć ciekawe 
zbiory właściciela związane z piłką nożną, a także wziąć udział w za-
wodach sportowych, w których przeprowadzono zabawne konkuren-
cje, np. rzut podkową, najszybszy chód w „sandałach kaszubskich”. 
Uczniowie klas: V A, V B, VI A oraz VII A w dniach 15-17.11. 2021 r. 
wzięli udział w interesującej wycieczce do Warszawy pod opieką p. 
Anny Marzejon, p. Barbary Orzeł – Dettlaff oraz p. Marzeny Keppen. 
Trzy dni upłynęły naszym młodym turystom na zwiedzaniu najważ-
niejszych miejsc w stolicy, np.: Cmentarza Wojskowego na Powąz-
kach, Siedziby Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka, Pałacu 
Kultury i Nauki, Łazienek, Starego Miasta, Muzeum Pałacu Króla Jana 
III w Wilanowie, stadionu PGE Stadionu Narodowego. Nasi podopiecz-
ni mieli szansę przejechać się metrem oraz zainspirować się światem 
nauki w Centrum Nauki Kopernik. Nasi młodzi turyści wrócili urzecze-
ni poznanymi miejscami oraz z ogromną ilością wiedzy, a także no-
wymi doświadczeniami oraz przydatnymi umiejętnościami. W trakcie 
każdego wyjazdu wszystkim uczniom dopisywały wspaniałe humory, 
które sprzyjały wspaniałej integracji. 
 Gorąco zachęcamy do obejrzenia większej ilości zdjęć na fanpagu na-
szej szkoły: https://www.facebook.com/spzarnowiec
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Z życia szkół
W półfinale XXIII IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ WOJEWÓDZTWA 
POMORSKIEGO w Lęborku nasze złotka, po zaciętej rywalizacji, zajęły 
trzecie miejsce, remisując dwa mecze i jeden przegrywając.
Sukcesów swoim koleżankom pozazdrościli chłopcy i w rozgrywanych 
XXIII Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Unihokeju Chłopców, po bardzo do-
brej grze, wywalczyli srebrny medal. Drużyna „naszych walecznych ” 
grała w składzie: Sebastian Polewski (kl.VII), Stanisław Baran (kl.VIIIA), 
Adam Krawczyk (kl.VIIIA), Kacper Maszke (kl.VIIIA), Wojciech Tar-
nowski (kl.VIIIA), Bartosz Bogusławski (kl.VIIIB), Oskar Ewald (kl.VIIIB) 
i Mateusz Muttka (kl.VIIIB). Reprezentacje szkolne do rozgrywek po-
wiatowych i wojewódzkich przygotował nieoceniony pan Roman Wi-
śniewski. „Duma pozostaje na zawsze. Sukcesu nie mierzy się ilością 
pucharów, ale tym, jaki dystans musiał przebyć człowiek, aby dotrzeć 
w miejsce, w którym jest, stamtąd, gdzie był. Musimy mieć wytrwa-
łość i ponad wszystko wiarę w siebie.” Nasza młodzież udowadnia, że 
energii i zapału jej nie brakuje, z czego bardzo się cieszymy. Dziękuje-
my, gratulujemy i czekamy na kolejne sukcesy! 

Nowy plac zabaw w Wierzchucinie już w użytku

Z radością informujemy, że w Wierzchucinie 
można już spędzać czas na nowym placu zabaw! 
Dzięki modernizacji zlikwidowano stare, drewnia-
ne elementy, a w ich miejscu postawiono nowe 
– metalowe, trwalsze. Nowy zestaw zabawowy 
stworzy atrakcyjną i bardziej bezpieczną prze-
strzeń do wypoczynku i rekreacji dla młodszych 
i starszych dzieci. 
Inwestycja została zrealizowana dzięki zwycięskie-
mu projektowi Krokowskiego Centrum Kultury 
w dobrosąsiedzkim projekcie „WzMOCnij swoje 
otoczenie”, organizowanemu przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. Mamy nadzieję, że miejsce 
ucieszy wszystkich mieszkańców gminy!

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” wspiera 
lokalne inicjatywy związane z aktywizacją spo-
łeczną, rozwojem wspólnej przestrzeni publicznej, 
poprawą jakości życia i bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Więcej informacji o działalności Polskich Sie-
ci Elektroenergetycznych i programie „WzMOCnij 
swoje otoczenie” przeczytać można na stronach 
www.raport.pse.pl i www.wzmocnijotoczenie.pl.
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Sołectwo Jeldzino z nową siłownią zewnętrzną

Świetlica w Brzynie została odnowiona!

Wieczornica „Sławoszyno – Nasza Historia”

K olejna siłownia zewnętrzna w gminie Kroko-
wa przekazana do użytku mieszkańcom! Tym ra-
zem zlokalizowana przy świetlicy wiejskiej w Jel-
dzinie. Projekt był możliwy dzięki grantowi, który 
otrzymaliśmy ramach projektu „WzMOCnij Swoje 
Otoczenie”, organizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. 
W ramach przedsięwzięcia zakupiliśmy osiem 
urządzeń fitness, m.in. drabinkę, wahadło i bie-
gacz, tworząc tym samym ogólnodostępną strefę 
rekreacji oraz aktywności fizycznej dla mieszkań-
ców Jeldzina i okolicznych miejscowości. Podczas 
oficjalnego otwarcia sprzęt przetestowały dzieci, 
młodzież i osoby starsze. Przekazali nam, że będą 
wracać częściej!

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” wspiera 
lokalne inicjatywy związane z aktywizacją spo-
łeczną, rozwojem wspólnej przestrzeni publicznej, 
poprawą jakości życia i bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Więcej informacji o działalności Polskich Sie-
ci Elektroenergetycznych i programie „WzMOCnij 
swoje otoczenie” przeczytać można na stronach 
www.raport.pse.pl i www.wzmocnijotoczenie.pl.

Z akończył się remont świetlicy wiejskiej w  Brzynie, w ramach 
którego odnowiona została kuchnia. W starej konieczna była wy-
miana instalacji elektrycznej, pomieszczenie miało zniszczone płytki 
podłogowe i wymagało odmalowania. Inwestycja umożliwi lokalnej 
społeczności organizację wydarzeń, wpłynie na zacieśnianie więzi 
sąsiedzkich i pozwoli w komfortowy sposób działać Kołu Gospodyń 
Wiejskich. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki projektowi Krokowskie-
go Centrum Kultury nagrodzonemu w dobrosąsiedzkim programie 

Z grudnia w Sławoszynie odbyła się wieczornica podczas, której 
poznać można było dawne losy Sołectwa Sławoszyno. Głównymi 
inicjatorkami wydarzenia były Pani Irena Parus oraz Pani Maria Ma-
chut. Uroczystość oprawiła muzycznie Orkiestra Dęta ze Sławoszy-
na. Podczas wieczornicy w izbie regionalnej nastąpiło odsłonięcie 

tablicy pamiątkowej Franciszka Jana Żaczka- lekarza pochodzącego 
z tej miejscowości. Na sali głównej w Domu Kultury w Sławoszynie 
można było wysłuchać prelekcji Pani Marii Machut, która również 
przygotowała na ten dzień specjalna prezentację multimedialną 
opartą na dokumentach historycznych. 

„WzMOCnij swoje otoczenie”, organizowanym przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. Cieszymy się, że możemy korzystać z wyre-
montowanego obiektu!
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” wspiera lokalne inicjatywy 
związane z aktywizacją społeczną, rozwojem wspólnej przestrzeni 
publicznej, poprawą jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców. 
Więcej informacji o działalności Polskich Sieci Elektroenergetycz-
nych i programie „WzMOCnij swoje otoczenie” przeczytać można 
na stronach www.raport.pse.pl i www.wzmocnijotoczenie.pl.
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Spotkanie władz 
samorządowych 

z przedstawicielami spółki KHNP

8 grudnia w Karlikowie i Choczewie odbyło się spotkanie władz 
gminy z przedstawicielami Korea Hydro & Nuclear Power C.O. - spół-
ki, która planuje zaproponować Polsce sześć reaktorów APR1400, o 
łącznej mocy wytwórczej 8,4 GW. przedstawiciel spółki KHNP wrę-
czył przedstawicielce OSP Karlikowo czek na 15 tys. euro w ramach 
dofinansowania lokalnej działalności społecznej, rozwoju infrastruk-
tury i oferty kulturalno-rekreacyjnej gminy Krokowa. Koreański kon-
cern KHNP planuje zaproponować Polsce sześć reaktorów APR1400, 
o łącznej mocy wytwórczej 8,4 GW.

Przetargi na 
nieruchomości

Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału 
w przetargach na zbycie nieruchomości 

gminnych. Informacje na stronie bip.krokowa.pl 
oraz krokowa.pl, a także pod nr telefonu 

58 675 41 24.
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W  okresie od 5 listopada do 28 listopada 2021 r. odbyły się Spo-
tkania z Seniorami, na które zostali zaproszeni mieszkańcy Gminy 
Krokowa. Spotkania organizowane były przez Wójta Gminy Kroko-
wa, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej oraz Sołty-
sów wraz z Radą Sołecką. Spotkania odbywały się w świetlicach na 
terenie gminy oraz na Zamku w Krokowej. Seniorzy mogli spędzić 
wspólnie czas przy miłych rozmowach i wspaniałej muzyce. Zostało 
zaproszonych 1836 seniorów. Z zaproszeń skorzystało około 1250 
osób. Harmonogram spotkań przedstawiał się następująco:
05.11.2021 r. – Połchówko,
06.11.2021 r. - Wierzchucino,
10.11.2021 r.- Sulicice,
12.11.2021 r. - Kłanino,

16.11.2021 r. – Sławoszyno, Minkowice, Parszczyce,
18.11.2021 r.- Brzyno,
19.11.2021 r. - Odargowo,
20.11.2021 r.- Białogóra, Słuchowo, Górczyn, Karlikowo, Lubocino, 
Sobieńczyce, Sobieńczyce- Myśliwka,
21.11.2021 r. - Lubkowo,
23.11.2021 r. – Świecino,
24.11.2021 r.- Żarnowiec, Dębki, Goszczyno, Łętowice, Szary Dwór, 
Karwieńskie Błoto Pierwsze, Karwieńskie Błoto Drugie, Sławoszynko, 
Porąb,
25.11.2021 r. – Lisewo, Tyłowo, Dąbrowa, Glinki, Jeldzino, Krokowa,
28.11.2021 r. - Prusewo.

Fot. Zbyszek Heft

Spotkania z seniorami
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W  miesiącu październiku 2021 r. sześcioro Jubilatów z terenu Gmi-
ny Krokowa obchodziło swoje urodziny. W dniu 3 października 2021 
r. 90 lat ukończyła Pani Teofila Sieg mieszkanka Kłanina, dnia 7 paź-
dziernika 2021 r. 96 lata ukończyła Pani Wanda Talarczyk z Lubkowa, 
natomiast w dniu 19 października 99 lat ukończyła Pani Leokadia 
Drzeżdżon z Parszkowa. W dniu 21 października 2021 r. swój Jubile-
usz z okazji ukończenia 90 lat życia świętował Pan Eugeniusz Pawlik z 
Sulicic, a 28 października 2020 r. 93 lata ukończył Pan Brunon Wendt 
z Parszczyc. Kolejnym Jubilatem był Pan Konrad Much z Wierzchuci-
na, który w dniu 31 października 2021 r. ukończył 93 lata.
W miesiącu listopadzie 2021 r. Jubileusze obchodzili: Pan Stefan Koss 
z Krokowej, który 1 listopada 2021 r. ukończył 90 lata, Pani Czesława 

Styn z Lubkowa, która 9 listopada 2021 r. ukończyła 99 lat, Pan Fran-
ciszek Rogocki z Glinek, który 15 listopada 2021 r. ukończył 90 lat, 
Pan Brunon Gren z Wierzchucina, który w dniu 18 listopada 2021 r. 
ukończył 91 lat oraz Pani Teresa Ramczyk ze Sławoszyna, która w 
dniu 26 listopada 2021 r. świętowała swoje 92 urodziny.
Następnie w dniu 8 grudnia 2021 r. swoje 92 urodziny obchodziła 
Pani Helena Bradtke z Karlikowa.

Wójt Gminy Krokowa wraz z przedstawicielami Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Krokowej odwiedzili Jubilatów w dniu ich 
urodzin, aby życzyć wszystkiego co najlepsze, wręczyć kwiaty oraz 
drobne upominki.

Wanda Talarczyk, 96 lat

Konrad Much, 93 lata Leokadia Drzeżdżon, 99 lat Stefan Koss, 90 lat

Brunon Gren, 91 lat Eugeniusz Pawlik, 90 lat Helena Bradtke, 92 lata

Jubileusze
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